

Protokół Nr 12/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrawiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
z dnia 17 września 2024 r.

Na posiedzeniu obecni według załączonych list obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Przyjęcie protokołu Komisji z dnia 17 września 2024 r.
4. Informacja z działalności Straży Miejskiej oraz ochrona p/pożarowa w gminie oraz bezpieczeństwo publiczne w gminie (policja, straż miejska)
5. Wnioski do budżetu na 2025 r.
6. Wolne wnioski

Do pkt 1

Posiedzenie otworzyła wiceprzewodnicząca Zofia Syperek.

Powitała członków komisji, pracowników urzędu i zaproszonych gości.

Do pkt 2

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia.

Do porządku uwag nie zgłoszono.

Do pkt 3

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek zapytała, czy są uwagi do przesłanego protokołu z dnia 7.06.2024 r.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu komisji z dnia 7.06.2024 r.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za przyjęli powyższy protokół.

Do pkt 4

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz powiedział, że jest podpisane porozumienie z komendą powiatową policji. Obecnie w Straży Miejskiej pracuje trzech strażników i dwóch operatorów monitoringu wizyjnego. Zgodnie z zapisem ustawy o Strażach Gminnych, straż zajmuje się porządkiem publicznym, egzekwuje różne wykroczenia, głównie z zakresu porządku i spokoju publicznego, w tym także zajmuje się wykroczeniami drogowymi. Do ochrony porządku publicznego powoływana jest w gminie Straż Miejska. W zakresie uprawnień są wkroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym, wykroczenia przeciwko: bezpieczeństwu osób i mienia, przeciwko porządkowi w komunikacji, wykroczenia drogowe, wykroczenia przeciwko interesom konsumentów, szkodnictwo, utrzymanie w trzeźwości, ochrona zwierząt, odpady, prawo wodne, recykling pojazdów wycofanych z użytkowania. Z prawa porządkowego posiadają upoważnienia do nakładania mandatów karnych, pouczeń, skierowania do sądu a także posiadają prawo do użycia i wykorzystania środków przymusu bezpośredniego. Praca Straży Miejskiej w głównej mierze to: patrole prewencyjne, działania kierunkowe z zakresu np.: kontrole porządkowe na posesjach, interwencje własne, interwencje wspólne z policją, patrole własne, interwencje na zgłoszenia mieszkańców, kontrole porządkowe nieruchomości na terenie całej Gminy, zabezpieczanie uroczystości, imprez, doprowadzanie osób nietrzeźwych do miejsca zamieszkania. Z zakresu wykonanych działań w roku 2024 dane na dzień 16 września, przyjęto do realizacji od mieszkańców 74 interwencje (nakładano mandaty, kierowano wnioski do sądu, pouczano sprawców wykroczeń), wykonano 64 kontrole porządkowe w głównej mierze dotyczyły kontroli palenisk pod kątem spalania odpadów. Po kontrolach porządkowych są kierowane wnioski do GPO, np. gdy brak szamba na posesjach. Burmistrz wydaje decyzje nakazujące wykonanie zbiornika. Jeśli jest możliwość przyłączenia do kanalizacji jest to realizowane w pierwszej kolejności. W roku 2024 realizatorzy monitoringu przekazali 273 zgłoszenia do policji, 127 do Straży Miejskiej - zgłoszenia dotyczące czynów zabronionych. Straż w swojej działalności wykorzystuje policyjną mapę zagrożeń bezpieczeństwa, zabezpiecza również imprezy na terenie miasta.

Komendant OSP Andrzej Jabłoński powiedział, że na terenie Gminy Gołdap funkcjonują trzy jednostki OSP: Górne, Grabowo oraz Dunajek. Jednostki w Górnem i Grabowie należą do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. W jednostce w Górnem są trzy pojazdy specjalne - samochód średni ratowniczo-gaśniczy, samochód z podnośnikiem hydraulicznym (wys. 18 m) oraz samochód lekki ratowniczo-gaśniczy. W jednostce w Grabowie są dwa pojazdy: samochód ciężki oraz średni ratowniczo-gaśniczy. W jednostce w Dunajku są dwa pojazdy: samochód średni i lekki ratowniczo-gaśniczy. W 2024 roku poszczególne jednostki

podjęły 96 interwencji (do 1 września) łącznie z czego: Górne 46 wyjazdów w tym : 6 do pożarów, 35 do miejscowych zagrożeń, 1 do fałszywego alarmu, 4 wyjazdy na ćwiczenia. Jednostka Grabowo - 5 wyjazdów do pożarów, 27 do miejscowych zagrożeń, 2 wyjazdy na ćwiczenia, łącznie 34 interwencje. Jednostka Dunajek - 2 wyjazdy do pożaru, 13 do miejscowych zagrożeń, 1 wyjazd na ćwiczenia, łącznie 16 zdarzeń. Dla porównania w roku 2023 takich interwencji było 110. W jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Gołdap obecnie jest 71 strażaków mogących czynnie uczestniczyć w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Liczba strażaków w poszczególnych jednostkach: Górne 33, Grabowo 22, Dunajek 16 strażaków. Obecnie w szkoleniach uczestniczą dwie osoby jedna z OSP Górne druga z OSP Grabowo. W ramach akcji „Bitwa o remizy” w roku 2024 realizowane będą dotacje dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z naszej gminy zgodnie z procedurami określonymi przez Ministra Klimatu Środowiska w ramach właściwego programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 500 000,00 zł podzielone na trzy jednostki z Gminy Gołdap oraz przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (reprezentowanego przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej) - 500 000,00 zł. Wykaz sprzętu jaki chcą pozyskać poszczególne jednostki ze środków MSWiA wymieniony jest w załącznikach. Dodatkowo 50 000,00 zł będzie przeznaczony na zakup środków dydaktycznych do szkoleń i ćwiczeń z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Dzięki środkom pozyskanym z NFOŚiGW możliwa będzie kompleksowa termomodernizacja remiz wymiana źródła ciepła na niskoemisyjne oraz instalacja OZE. Pozyskanie tych środków pozwoli na odnowienie remiz, dokupienie sprzętu dobrej jakości przy czym oszczędzając budżet Gminy Gołdap. Głównym problemem straży jest starzejący się podnośnik hydrauliczny SH18, który aby był sprawny wymaga dużego nakładu finansowego, koszt to ok 500 000,00 zł. Kolejną potrzebą są szkolenia, w większości dla młodszej załogi z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. W OSP Grabowo zepsuł się starszy samochód, naprawa awarii to koszt ok 10 000,00 zł, jeżeli w ogóle znajdzie się jakaś firma która podejmie się jego naprawy.

Członek Komisji Paweł Perko zapytał, czy kwota 500 000,00 zł to koszt naprawy czy zakup nowego podnośnika hydraulicznego.

Komendant OSP Andrzej Jabłoński odpowiedział, że to jest kompleksowe rozebranie i odnowienie ramy, wymaga wymiany kabiny oraz instalacji. Jest to pojazd wiekowy z ok lat 90-tych. Brakuje w nim pasów bezpieczeństwa. Kwota 500 000, 00 zł to koszt renowacji.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał burmistrza, czy nie ma żadnych projektów, które mogłyby wspomóc straż pożarną.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że cały czas sprawdzane są projekty i jeżeli będzie taka możliwość to oczywiście będą wykorzystywane na dofinansowanie zakupu nowego pojazdu. Burmistrz zapytał Komendanta Andrzeja Jabłońskiego, jaki jest koszt zakupu nowego podnośnika, aby porównać koszt karosacji z kosztem zakupu nowego.

Komendant OSP Andrzej Jabłoński powiedział, że karosacja byłaby najbardziej rozsądnym wyjściem. Sprzęt cały czas przechodzi przeglądy techniczne, jest serwisowany. W związku z tym jeżeli będzie możliwość sfinansowania tego środkami zewnętrznymi z pewnością będą podejmowane starania aby te środki pozyskać.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, aby udostępnić informacje o koszcie zakupu nowego podnośnika.

Komendant OSP Andrzej Jabłoński odpowiedział, że taki sprzęt kupuje się w przetargu. W zależności od specyfikacji cena pojazdu może być różna, nie schodzi poniżej 2 000 000,00 zł.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że warto mieć taką specyfikację jeżeli pieniądze miałyby być na Komendę Wojewódzką aby komenda mogła wyremontować ten wóz.

Komendant OSP Andrzej Jabłoński powiedział, że chodzi o pozyskanie pieniędzy z zewnątrz.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że czasem, tj. wspominał burmistrz, są dofinansowania specjalnie na wozy straży pożarnej. Być może takie pieniądze się znajdują. Dodatkowo z wkładem własnym, być może będzie to lepszy pomysł aby kupić nowy pojazd niż remontować stary.

Komendant Andrzej Jabłoński odpowiedział, że samochody specjalne są to najdroższe sprzęty jakie istnieją. Komendy powiatowe od wielu lat zbywają takie pojazdy na jednostki OSP, łatwiej byłoby tak pozyskać ten pojazd.

Członek Komisji Andrzej Gutowski odpowiedział, że w takim razie warto byłoby współpracować z powiatem w tej kwestii.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że cały czas jest monitorowane czy Państwowa Straż Pożarna będzie nabywać taki pojazd a stary zbywać. Jeżeli gmina dofinansuje część wkładu własnego będzie można zawrzeć klauzulę z przekazaniem starego sprzętu gminie. Pracownicy urzędu oraz komendant cały czas nadzorują tę sprawę. Na chwilę obecną nie widać, aby taki podnośnik do Państwowej Straży Pożarnej miałby przyjść.

Członek Komisji Tomasz Popławski zapytał, na jakim etapie jest przygotowywanie dokumentacji w sprawie budowy remizy w Dunajku,. Na ten cel zostały zabezpieczone środki w budżecie w kwocie 50 000,00 zł.

Członek Komisji Paweł Perko zapytał Komendanta Straży Miejskiej Pawła Werchowicza, czy ma jakieś potrzeby na nadchodzący rok.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że są na etapie planowania budżetu na kolejny rok. Chcieliby w przyszłości kupić nowy samochód. Auto, które posiadają ma kilkanaście lat i potrzebne są pieniądze na konserwację chociażby karoserii. Z bieżących potrzeb to środki na sprzęt i umundurowanie.

Członek Komisji Paweł Perko zapytał Komendanta Pawła Werchowicza, jaki jest koszt roczny napraw tego pojazdu i jeśli jest duży to czy warto jest zastanowić się nad leasingiem itd.

Komendant Straży Miejskiej Paweł Werchowicz odpowiedział, że w przyszłym roku jeszcze powinien posłużyć samochód, który jest. Koszt potrzebny na jego konserwację i naprawę to ok 10 000,00 zł. Samochód porusza się głównie na terenie gminy.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, o interwencje Policji. Na wspólnym posiedzeniu policja wyszczególniła interwencje jakie podjęła, czy pokrywają się z interwencjami Straży Miejskiej na terenie Gminy Gołdap.

Komendant Straży Pożarnej Paweł Werchowicz odpowiedział, że policja nie podaje sprawozdań Straży Miejskiej z podjętych interwencji.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, żeby uzupełnić informacje dla radnych o podjętych interwencjach, mowa o ograniczeniu czasu sprzedaży alkoholu.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że 10 września została podana informacja z otwarcia ofert dot. remizy OSP w Dunajku, W toku postępowania wpłynęły dwie oferty. Jedna oferta firmy Energo Projekt Sp. z o.o. na kwotę 119 310,00 zł, druga oferta na kwotę 144 180,60 zł od firmy Architektki & Budownictwo Sp. z o.o. W związku z niespełnieniem kryteriów postępowanie zostało unieważnione. W najbliższym czasie zostanie powtórzone z myślą, że pojawi się być może niższa oferta. Jest to tylko koszt projektu jednego garażu, a co dopiero będzie z kosztami jego budowy. Ciężko jest też pozyskać środki zewnątrz na budowę, procedura przetargowa zostanie jeszcze raz ogłoszona.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że kwotę 50 000, 00 zł straż miała dostać za udział mieszkańców w wyborach. Zapytała, czy jest to jeszcze inna kwota.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że jest to kwota zarezerwowana przez poprzednią radę w budżecie Gminy Gołdap na rok 2024. Kwota miała być przeznaczona na rozbudowę, przebudowę budynku nr 21 w miejscowości Dunajek czyli Remizy OSP Dunajek.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek zapytała, czy w takim razie straż dostała bonus z tytułu tego udziału w wyborach.

Komendant OSP Andrzej Jabłoński odpowiedział, że z kwota 1 000 000,00 zł została podzielona na dwie części, jedna idzie na tzw. OZE czyli energia oszczędność, budynki, remizy, wymiana wszystkich typów starych instalacji, a drugie 500 000,00 zł idzie na sprzęt. Droższy sprzęt powyżej 10 000,00 zł z wkładem własnym, poniżej tej kwoty w 100 procentach pokrywany z tej puli. Jednostki podzieliły się tą kwotą. Jeśli się to spełni, to na kilka lat główne potrzeby zostaną zrealizowane.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek zapytała Komendanta OSP Straży Pożarnej, czy straż może korzystać z Funduszu Szkoleniowego z Urzędu Pracy.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że zleci analizę takiej możliwości i zostanie złożone takie zapytanie do Urzędu Pracy.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Stanisław Saniuk powiedział, że od początku roku miało miejsce 9 wypadków drogowych, 63 kolizje drogowe w mieście, 34 kolizje w terenie gminnym. Dane dotyczące interwencji szczególnie uciążliwych dla mieszkańców 428 interwencji, na terenie gminy 101. Razem 529 interwencji, na placu Zwycięstwa 302 interwencje. W godzinach od 22.00 do 6.00 - 106 interwencji. Na terenie powiatu wyłoniono 249 wykroczeń spożywania alkoholu (na terenie miasta 142, na terenie gminy 0, na Placu Zwycięstwa 91). Interwencje dot. zakłócania ładu i porządku na terenie miasta Gołdap 242 interwencje, na terenie gminy Gołdap 45. Razem 287 interwencji, na placu Zwycięstwa 72 interwencje. Nieobyczajny wybrzyk na terenie miasta Gołdap 104, 6 na terenie gminy. Razem 110, w tym na placu Zwycięstwa 27. Sprawy w których kierowano wnioski ukarania sądu - 80, przy wsparciu policjantów z działu prewencji w Olsztynie przeprowadzono 4 interwencje. Realizowano także działania „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczna droga do szkoły”. Stan etatowy aktualnie to trzy wakaty.

Członek Komisji Andrzej Gutowski zapytał, ilu uczestników było pod wpływem alkoholu w wypadkach, kolizji.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Stanisław Saniuk odpowiedział, że takie dane musiałyby przygotować, nie dostał konkretnych informacji jakie konkretnie dane miał przygotować aby przedstawić na komisji. Jeśli Komisja wskaże jakie dane mają być uzupełnione to będą one przygotowane i przekazane.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek zapytała, co oznacza pojęcie nieobyczajny wybryk.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Stanisław Saniuk odpowiedział, że zazwyczaj są to osoby leżące w stanie upojenia alkoholowego a także szereg innych zachowań, np. jeżeli ktoś pokazuje części intymne czy zachowania które odbiegają od reguł współżycia społecznego.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że myślała iż jest to problem z osobami które w godzinach nocnych przebywają na placu Zwycięstwa i są pod wpływem alkoholu. Nie mają gdzie skorzystać z toalety i że właśnie mówi o tym jest ten zapis.

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na placu Zwycięstwa jest czynna toaleta. Dodatkowo po wcześniejszych sugestiach rady, została zamontowana tabliczka z numerem telefonu do osoby obsługującej, także można zgłaszać ewentualne awarie.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Stanisław Saniuk powiedział, że prowadzone są czynności wyjaśniające dot. załatwiania potrzeb fizjologicznych w miejscu publicznym są rozpatrywane indywidualnie. Trzeba sprawdzić co to za osoba, może być to osoba chora lub niepełnosprawna. W czynnościach wyjaśniających jest to sprawdzane i dopiero wtedy kończy się sprawę czy to wnioskiem o ukaranie, pouczeniem czy też uniewinnieniem.

Członek Komisji Zofia Syperek powiedziała, że w takich przypadkach gdy zobaczą osobę leżącą na ławce lub na trawie muszą reagować. Zapytała, kogo informować w takiej sytuacji - pogotowie czy policję.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Stanisław Saniuk odpowiedział, że jeśli jest to osoba nieprzytomna należy dzwonić na pogotowie.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jeśli chodzi o wyjazdy karetek do osób leżących w stanie upojenia alkoholowego ogranicza to dostęp do karetki innym potrzebującym. Eliminowanie tego typu zdarzeń będzie powodowało, że społeczeństwo będzie zdrowsze i będzie miało pomoc.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że w związku z zamiarem podjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie ograniczenia czasu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych będzie miała pozytywny skutek na nasze i wszystkich zdrowie. Uważa, że osoby, które nie mają ciągłej potrzeby picia, zaopatrzą się w alkohol. Jeżeli zamknie się sklepy, które sprzedają alkohol ograniczy się tym, którzy są uzależnieni, którzy muszą pić. Przy tym jest taka nadzieja, że takie osoby wypiją mniej i nie znajdą miejsca w którym kupią alkohol. Jeśli zmniejszy się im dostęp do alkoholu to będą zdrowsi. Jest jedna obawa o to, czy nie zmniejszą się wpływy dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Od stycznia ma również wejść zakaz sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych na stacjach paliw. Przeprowadzono badania i najwięcej alkoholu kupuje tam młodzież oraz ludzie młodzi do 24 roku życia od godziny 23.00 do 1.00 w nocy. Zapytała naczelnika policji, czy wśród osób, które nadużywają alkoholu w parku to w większości są to ludzie młodzi, czy są to różne grupy wiekowe.

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Stanisław Saniuk odpowiedział, że patrole są rozliczane zawsze po służbach są sprawdzane jakich osób i czego dotyczyły. W większości są to ludzie młodzi, którzy siedzą w godzinach nocnych i spożywają alkohol. Policja reaguje na takie zachowania.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że wszyscy byli młodzi. Nie jest za tym, aby młodzież piła alkohol, tylko jaką można zaproponować im alternatywę, gdzie ta młodzież ma się podziąć. Gdziekolwiek by nie byli, spotyka się to z niezadowoleniem. Przeszkadza to mieszkańcom, bo zachowują się głośno. Kiedyś gdy były organizowane dyskoteki dla młodzieży to także spotkało się to z niezadowoleniem mieszkańców. Przeszkadzał im hałas i to, że młodzież wracając do domów zachowywała się głośno, dewastowała kosze na śmieci. Być może jest to taki czas w życiu człowieka, że potrzebuje być w towarzystwie. Badania przeprowadzone przez psychiatrów i psychologów pokazują, że po covid, gdy młodzież musiała zostać w domu źle odbiło się to na ich psychice i nie jest już to odwracalne. Okazuje się, że wszyscy potrzebują kontaktu, może właśnie dlatego młodzież tak się zachowuje. Szkoda jest młodzieży, bo nie mają swojego miejsca gdzie mogłaby swobodnie się zachowywać.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że każdy ma prawo do swojego zdania. Jeżeli nie można edukować, można dać ograniczenia, postawić granicę. Stawianie granic jest podstawową rzeczą w edukacji. Alkohol nigdy nie prowadzi do rozwoju. Ewentualnie do zaburzeń i do zmniejszania się mózgu, utraty inteligencji, zaburza cały rozwój człowieka. Nie ma możliwości aby zmusić ludzi, by nie spożywali alkoholu i nie ma takiego zamiaru. Jest za tym, aby ograniczyć sprzedaż w godzinach nocnych ze względu na to, że inni ludzie nie mogą się wyspać. Osoby siedzące np. w parku zakłócają ciszę i spokój. Uważa, że to jest całym problemem, ludzie nie mają ogranicznika. Ograniczenie alkoholu od godziny 22.00 - jest to cisza nocna. Ludzie mogą zaopatrzyć się wcześniej w alkohol, jeśli chcą wypić, wypiją. Ale trzeba ograniczyć, dać możliwość wypoczynku innym, możliwość normalnego życia.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że nie będzie pieniędzy z „kapslowego” z którego korzystają organizacje pozarządowe, szkoły i te pieniądze nie są na nic innego przeznaczane tylko na edukację.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że pracuje z młodzieżą, sama młodzież lubi i chce wiedzieć jakie mają postawione granice, gdzie i co mogą. Standardowo próbują te granice przekraczać ale jak wiedzą, że jest granica i nie mogą jej przekroczyć zachowują się idealnie.

Członek Komisji Zofia Syperek powiedziała, że radny Andrzej Gutowski mówi o młodszych dzieciach i nie koniecznie jest to związane z dzisiejszym tematem spotkania.

Członek Komisji Andrzej Gutowski odpowiada, że pracuje z dziećmi w różnym wieku od 7 do 20 paru lat. Jest to duża rozbieżność i wie w jaki sposób one się zachowują, np. młodsze biorą przykład ze starszych itd. Raz zadane wzorce kiełkują później w następnych, jeden od drugiego to odbiera. Jeśli takich wzorców nie ma to szuka sam i sam się określa.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że trzeba mieć nadzieję, że pewne rzeczy się zmienią. Zmieni się zachowanie młodzieży, że będą się zachowywać zgodnie z prawidłowymi wzorcami, będą przestrzegać granic. Dodała, że ma nadzieję, że nie będzie wielu przeciwników wprowadzenia tego zakazu i uchwała zostanie przyjęta a tym samym odbije się to pozytywnie na wszystkim zdrowiu.

Do pkt 5

Członek Andrzej Gutowski powiedział, że klub tworzy całą tabelę w której będą zamieszczone wszystkie wnioski budżetowe i przekaże do realizacji dla osób, które zajmują się konstrukcją budżetu.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że złoży wniosek o zarezerwowanie środków na likwidację barszczu Sosnowskiego, budowę oczyszczalni przydomowych, likwidację eternitu, wymianę pieców na ogrzewanie ekologiczne.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że należy dodać wniosek o stworzenie miejsca utwardzonego w postaci kratownic przepuszczających wodę przy ulicy 1-go Maja przy SP nr 2, aby powstał teren rekreacyjny dla mieszkańców, dla szkoły, jednocześnie z możliwością postawienia dmuchawców, możliwością wjazdu dla autokaru, straży pożarnej, co polepszy bezpieczeństwo. Wniosek na ok. 100 metrów utwardzenia terenu. Poza tym remont boiska szkolnego w tym wymiana ogrodzenia, dodatkowo różnego rodzaju urządzenia do lekcji wychowania fizycznego dla dzieci. Jest to potrzeba pilna, bo jest to jedyne miejsce w tej okolicy w którym dzieci mogą spędzać czas i się bawić.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że mogłaby być postawiona zabawka dla dzieci przy kościele.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że za szkołą jest piękny plac zabaw dla dzieci. Należy go wyremontować. Został już ujęty w budżecie, natomiast wszystkie zabawki, które były przy kościele zostały zabrane do złocenia i już nie wróciły.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że zabawki były już bardzo zniszczone i warto może byłoby kupić jedną huśtawkę dla dzieci. Zbigniew Mieruński z budżetu Rady Osiedlowej postawił tam ławeczki. W czasie remontu drogi zginęły ławeczki spod kościoła i szkoły nr 2.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że zostało to już zgłoszone burmistrzowi.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że ludzie zgłaszają iż ławki są od siebie zbyt daleko postawione. Osobom idącym z sanatorium do miasta jest ciężko. Z reguły są to osoby starsze, chciałyby w drodze usiąść i odpocząć. Co klikaset metrów powinna być ustawiona ławka.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że część mieszkańców posiadających posesje wokół zalewu mówi o zagospodarowaniu nadbrzeża. W miejscach w których są ławeczki nie ma koszy [na śmieci. Jest tam brudno, śmieci są tam rozrzucone, wiatr je wywiewa do jeziora. Dodatkowo na spotkaniu mieszkańcy zgłaszali, że zarasta tam rzeka i wymaga ona wykoszenia.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że rzeka była już pogłębiana, niestety roślinność cały czas będzie rosła i trzeba to wykosić w jakikolwiek sposób.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że mieszkańcy Ustronia i okolic mówią, że roślinność w zalewie zrobiła się gęsta. Niektórzy sugerowali, że można byłoby wpuścić tam ryby, które żywią się tą roślinnością i to może oczyściłyby te wody.

Członek Komisji Andrzej Gutowski powiedział, że jest to zbiornik retencyjny.

Wiceprzewodnicząca Zarządu Zofia Syperek zapytała, czy w takim razie może on zarosnąć.

Członek Komisji Andrzej Gutowski odpowiedział, że nie jest to zalew rekreacyjny. Nie został przejęty w celach rekreacyjnych. Został zrobiony z uwagi na to, że jest mało wody i jest po to aby tę wodę spiętrzyć. Jest płytki, ma tylko 3 m, dlatego wszystko zarasta. Musiałby zostać pogłębiany ale nie ma takiej możliwości. Pozwolenie było tylko na ok 3,5 metra.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że większość członków Komisji jest z Podlasia. Zapytała, czy ktoś pisał w sprawie oświetlenia ulicy Jeziorowej, w prawą stronę.

Członek Komisji Andrzej Gutowski odpowiedział, że pisali o oświetleniu w całym mieście.

Członek Komisji Paweł Perko powiedział, że pisali o realizację drugiego etapu remontu ulicy Jeziorowej. Z tego co wiadomo jest przygotowany projekt na etap drugi w którym jest uwzględnione także oświetlenie.

Wiceprzewodnicząca Komisji Zofia Syperek powiedziała, że będzie tam również oświetlenie do kolejnych uliczek. Mieszkają tam rodziny z małymi dziećmi i muszą poruszać się po drogach, które całkowicie nie są oświetlone.

Członek Andrzej Gutowski powiedział, że było to całkowicie zaniedbane przez poprzednie lata, więc wymiana tych opraw będzie musiała trochę potrwać. Klub składa też wniosek o doświetlenie tych ulic, czyli wymianę lamp na ledowe energooszczędne. Tym sposobem będzie oszczędność na kolejne oświetlenie. Jako radni muszą wprowadzić tryb oszczędzania w gminie, czyli co można zmienić żeby nie wydawać a zaoszczędzić. Jest sanatorium, łaźnia, pijalnia wód itd. To wszystko przynosi straty, cały czas dokładane są duże pieniądze. OSiR powinien chociaż wychodzić na zero a cały czas jest pod dużą kreską. Także nie ma żadnej instytucji gminnej, która by się sama utrzymała, cały czas dokładamy do tego. Trzeba tu zastanowić się w jakiś sposób ograniczyć wydatki gminy nie robiąc krzywdy innym. Podstawą jest jednak oświetlenie, kolosalne kwoty idą na energie elektryczną, wodociągi podwyższają ceny.

Do pkt 6

Brak wolnych wniosków.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała
Katarzyna Krusznis

Wiceprzewodnicząca Komisji
Zofia Syperek